I

DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE
N. 6 2 del 1 4 MAR 2017

Citta di Modica

OGGETTO: Club Amici di 8. Quasimodo. Richiesta patrocinio gratuito per fruizione: Auditorium
Flondia, ex Convento del Carmine e Teatro Graribaldi.

L’anno duemiladiciassette il giorno QUATTOR™! <L del mese marzo alle ore 18,30 nel
Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Abbate Ignazio | | Sindaco %

Di Giacomo Orazio Assessore NG

Linguanti Giorgio Vice Sindaco b\/

Lorefice Salvatore Pietro Assessore A

Flondia Rita Assessore D(

Giannone Vincenzo Assessore D<

Belluardo Giorgio Assessore I;L

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, in data 14.03.2017, sottoposta dal
Responsabile del Settore VII e che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli dal
Responsabile del Settore proponente in ordine alla regolarita tecnica e dal Responsabile del
Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della
L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000, ed ¢ stata resa, altresi,
I’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto Part. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

ho

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I'urgenza
di provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




Letto, approvato e sottoscritto

/ ’E’m@

NZIANO . IL SEGREJARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & pubblicata per 15 giorni consecutivi all’ Albo Pretorio online del
Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li A4 073 2007 il Se%ﬁeneﬁﬂe

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubblicata Ibo Pretorio online del Comune di

Modica, senza opposizioni e reclami, dal 1 f MAR, %11 al 3 1 MAR, 2017 | ed ¢
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica 1i Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
2< E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.

44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giomi dall’inizio della pubblicazione.

Modicali fly .03. 204+ 1 Se@ﬁ?ﬁ)enerale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica i Il Segretario Generale



ARSTS)

W 2,
N "
O Sy

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

\ / SETTORE VII
T Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Musei,

. N . . Programmazione Europea
Citta d1 Modica

Prot. n A543 del A/ &R /2017

OGGETTO: Club Amici di S. Quasimodo. Richiesta patrocinio gratuito per fruizione:
Auditorium Floridia, ex Convento del Carmine e Teatro Garibaldi.

-----

11 Responsabile del Settore VII
Dott. Stefano Indelicato

Vista I’allegata nota prot. n. 4897 del 30/1/2017 con cui la rappresentante legale Zocco Nausica del
Club Amici di Quasimodo chiede a questo Ente I’utilizzo dell’Auditorium Floridia di P.zza
Matteotti e dell’ex Convento del Carmine nei giorni 21-22-23-24-25 per le cinque intere giormnate, il
Teatro Garibaldi per giorno 21 marzo c.a. dalle ore 9,00 alle ore 13,00, oltre alla copertura delle
spese SIAE e del service tecnico presente all’interno del teatro Garibaldi, per lo svolgimento delle
varie iniziative.

Preso atfo che ¢ intendimento di questa Amministrazione Comunale promuovere tutte le attivita
culturali e le iniziative utili ai cittadini valutando di volta in volta le proposte che vengono
presentate alla stessa ai fini del riconoscimento dell’eventuale patrocinio gratuito; ‘
Considerato che la superiore richiesta ¢ ritenuta meritevole della concessione del patrocinio
gratuito; .

Visto la direttiva posta sulla richiesta di cui sopra, con cui 1’Assessore alla Cultura invita il
sottoscritto a predisporre gli atti da presentare alla Giunta Municipale per la concessione del
patrocinio gratuito totale alla manifestazione di cui sopra;

Considerato infine che la concessione del superiore patrocinio comporta a carico di questo Ente i
seguenti costi:

Teatro Garibaldi € 854,00 (€700,00 +1IVA );

Auditorium Floridia € 1.830,00 (€ 300 x 5= 1.500,00 x22% IVA);

Service Audio € 427,00 (350 -+ IVA 22%);



~

-

SIAE € 900,00 (702,00+ IVA 22%)

Che pertanto il costo totale da preventivare ammonta ad € 4,011.00

propone

Per i motivi in narrativa esposti:

1.

2.

(OS]

dare atto che la premessa fa parte integrante del presente atto;

di concedere il patrocinio gratuito per I’evento promosso del Club Amici di S. Quasimodo che
si terrd nei giorni 21-22-23-24-25 MARZO come da programma indicato nella allegata nota
prot. n. 4897 del 30/1/2017;

di approvare la spesa complessiva di € 4,011,00 preventivata occorrente per il patrocinio della
supcrio;e manifestazione e di dare atto che la stessa trova copertura al Cap. @de4&
Bilancio 2017 in corso di approvazione; % 3’)‘1’5@

di demandare al Responsabile del Settore IX Settore tutti gli adempimenti consequenziali

esecutivi del presente atto;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dellart. 134, c. 4 del T.U.E.L.

approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

et



-
K4




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 43/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole

Modica, i [ (+$-19( F il R ‘_’Jﬁ‘ﬁileéiskﬁfrﬁ&ﬁ>

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolaritd contabile: favorevole isfavorexale

11 Responsal%_'r %Settore Finanziario

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

Modica, i 4. 0% Zol 3

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. %5’#5 oo del Bilancio 2015.
‘WQ 9%4/2044
Modica, i _{/, 03.20 4%

11 Responsabjif del Settore Finanziario

Lﬁ

- - . . ,_‘ - - -
La proposta infra riportata st compone din. __> _pagine, incluso il presente prospetto,.

ponsat&l\ropo

La presente proposta € approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 65 del 1 Q MAR. 2017

11 Se%etario Comunale




/ | )
. \ C\
' CLUB AMICI D] SALVATORE QUASIMODO
go\“/ | /fL ¥ /\“M/O ALSNDAég&W/O ;

ol - DEL COMUNE DI MODICA
A . led - :
Qb kbl g ALL'ASS.ALLO SPETTACOLO
. soovek = VAT R e DI MODICA

S~ — R Ceaeres (ALL'ASS. ALLA CULTURA
i =" DEL COMUNE DI MODICA

OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTO E PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE CULTURALE.

Nell’ambito della realizzazione dell’evento “Versi di Iuce 20177, le sottoscritte Zocco Nausica,
In qualita di fappresentante legale del “Club Amici di S. Quasimodo” e Tiziana Spadaro, in qualita di
Direttore Artistico del F estival “Versi dj Luce” espongong e chiedono quanto segue:
I “Club Amici dj Salvatore Quasimodo”, in collaborazione con il “CineClub 2627, sono lieti dj
annunciare I’apertura del bando del IX Concorso de] F estival “Versi di luce” 2017. 11 Festival “Vers; di
luce 20177 si svolgera a Modica? a Gela e in-altre location Siciliang, nej giorni 21, 22,23, 24, 25 marzo

settore cinematografico, Ia partecipazione delle scuole aderenti all’evento collaterale “Adotta una
poesia” edizione 2017, iniziativa giunta alla nona edizione e promossa dal “Club amijcj-dj Salvatore

Versi di luce 2017 ha come tema centrale “Ta poesia" (poesia come linguaggio, poesia come tema,
poesia — anche upa specifica poesia — come fonte di ispirazione, poesia ne] Suo significato piu
‘ampio...). Possono partecipare al concorso: ' .

* PER LA SEZIONE LUNGOMETRAGGI - storie e vicende ispirate a] tema della poesia,

* PER LA SEZIONE CORTIDI VIDEOPOESIA - opere in video che abbiang come riferimento poesie

e di qualsiasi autore con una durdta massima consentita di 5 minti. ' .

* PER LA SEZIONE CORTI Df;FICTION - storie e vicende ispirate al tema della poesia con una
durata massima consentita di 20 minuti. T

* PER LA SEZIONE VIDEOCLIP - opere in video (edite o inedite), che abbiano come riferimento .

Il “Versi di Luce Festival” di Modica propone, quindi, un evento cinematografico dalla risonanza

davvero Importante, gia confermata negli anni scorsi. /

Sede di Modica: Via Nazionale, 270 - 97015 MODICA (RG)
C.F.: 90020460888 - 3393129767 '

Www.éfﬁcinakreativa.or . ofﬁcinaéreativa@liveﬂi’r
T =adVA.0IR ~ officinacreat




